

Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

- montuje systemy suchej zabudowy
- wykonuje roboty malarskie, tapeciarskie, posadzkarskie i okładzinowe



Widzisz się w roli montera zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie? Zgłoś się!

Wielkopolska Izba Rzemieślnicza
w Poznaniu
al. Niepodległości 2,
61-874 Poznań
tel.: 61 853 78 05
oswiata@irpoznan.com.pl
www.irpoznan.com.pl

Więcej informacji o nauce zawodu



Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie



Opis zawodu

Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie wykonuje w obiektach budowlanych montaż systemu suchej zabudowy, roboty malarsko-tapeciarskie oraz roboty posadzkarskie i okładzinowe. Montaż suchej zabudowy obejmuje: wykonywanie ścianek działowych, sufitów podwieszanych oraz wykonywanie obudowy konstrukcji dachowych. Roboty malarsko-tapeciarskie obejmują: nanoszenie powłok malarskich różnymi technikami z uwzględnieniem różnego rodzaju podłoża oraz tapetowanie powierzchni. Roboty posadzkarskie obejmują: wykonanie posadzek z różnego materiału wraz z przygotowaniem podłoża. Roboty okładzinowe obejmują: wykonanie okładzin ściennych z materiałów drewnianych, ceramicznych, kamiennych oraz tworzyw sztucznych. Monter zabudowy analizuje dokumentację budowlaną, oblicza ilość materiałów potrzebnych do wykonania zleconych robót oraz dobiera odpowiednie materiały, narzędzia, sprzęt i maszyny.

Miejsce pracy

Małe, średnie i duże firmy budowlane, remontowe i wykończeniowe oraz własna działalność gospodarcza prowadzona w zakresie prac wykończeniowych.

Wymagania

Odpowiedzialność i zdyscyplinowanie, dokładność przy wykonywaniu zadania, brak lęku wysokości, umiejętności działania w zespole, wycucie proporcji, piękna i estetyki.

Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.

